Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051500242

242

Nº 92, quarta-feira, 15 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190139 -ORIGEM:CONVITE Nº 1/2019-004FME - CONTRATANTE:FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADA:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E TERRAPLANAGEM DA ÁREA AONDE SERÁ
CONSTRUÍDA A NOVA ESCOLA NA COMUNIDADE DE BELO MONTE.VALOR TOTAL: R$
296.952,51(duzentos e noventa e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
e um centavos). VIGÊNCIA:13 de maio de 2019 a 12 de julho de 2019 - DATA DA
ASSINATURA:13 de maio de 2019.CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN - Secretária de
Ed u c a ç ã o

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº20170608; origem: PREGÃO
PRESENCIAL SRP 9/2017-016PMVX; partes:PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
e A. R. DOS ANJOS EIRELI-ME; OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, com início em 03 de maio de 2019 e término em 04 de maio de
2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.DATA DA ASSINATURA: 30
de abril de 2019. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 1/2019-004

Modalidade: CONVITE nº 1/2019-004FME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E TERRAPLANAGEM DA ÁREA
AONDE SERÁ CONSTRUÍDA A NOVA ESCOLA NA COMUNIDADE DE BELO
MONTE.Vencedores:HENRIQUES & HENRIQUES LTDA, CNPJ 19.778.997/0001-33, com o
valor total de R$ 296.952,51. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.VITÓRIA
DO XINGU - PA, 10 de maio de 2019. CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN - Secretária
de Educação.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2019-015PMVX. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de gás de cozinha (GLP), água mineral, gelos , destinado
a atender as necessidades de todas secretarias e órgãos municipais que compõem a
Prefeitura Municipal de VITÓRIA DO XINGU - PA.Vencedores:BATISTON DO VALE E SILVA
EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 21.287.201/0001-91, com o valor total de R$ 287.420,00; NIVALDO
L. REBELO; C.N.P.J. Nº 03.197.366/0001-90, com o valor total de R$ 262.000,00;. Homologo
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 13 de maio de 2019.
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2019-006

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 22 de maio de 2019, fará realizar licitação na modalidade CONVITE Nº 1/2019-
006PMVX, tipo menor preço GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA FESTA E BANDAS EM APOIO
A FESTIVIDADE DA PADROEIRA DO NOSSO MUNICÍPIO NOS DIAS 23 a 25 DE MAIO DE 2019,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do
edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às
12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 15 de maio de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Execução das obras e serviços de pavimentação e drenagem de diversas ruas do Município
De Alagoa Nova-PB, conforme contrato Nº 1041.185-67/2017 - convênio/MCID 846442

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO DO MUNICIPIO DE ALAGOA NOVA,
após minuciosa análise das propostas de preços apresentadas pelas empresas habilitadas
no torneio licitatório, à unanimidade dos seus Membros, seguindo o Parecer Técnico do
Engenheiro Civil Fernando Gomes Araújo Filho CREA nº 161258497-7, proclamou o
Resultado da fase PROPOSTA: 1º lugar e considerada vencedora do certame: GUS T AV O
ULISSES DA LUZ BARROS EPP CNPJ: 23.571.421/0001-78 - R$218.965,10; 2º lugar: OLIVEIRA
CUNHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ: 20.930.189/0001-29 - R$ 257.143,72;
3º Lugar: SANTA CECÍLIA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 26.979.660/0001-50 -
R$ 276.308,33; 4º lugar: MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ:

18.127.470/0001-86 - R$ 289.672,72. Dos atos praticados pela CPL, cabe recurso, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis art. 109, I 'b' da Lei nº 8.666/93.

Alagoa Nova-PB, 13 de maio de 2019.
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Areia - PB, em resposta a
RECURSO ADMINISTRATIVO ao Pregão Presencial nº. 00032/2019, interposto pela empresa
ALEXANDRE GUEDES DA SILVA, CNPJ: 20.295.391/0001-26; decide: NEGAR PROVIMENTO
AO RECURSO ADMINISTRATIVO APRESENTADO. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis. Email:
comissaolic2017@gmail.com.

Areia-PB, 13 de maio de 2019.
MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, às 13:30 horas do dia 28 de Maio
de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação
de Empresa para Prestação de Serviço de Locação e Manutenção de Redes: Ar Medicinal
e Oxigênio Medicinal para a Hospital Municipal Dr. Hercílio Rodrigues - Areia/PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal
nº. 10520/02. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail: comissaolic2017@gmail.com.
Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR ou www.tce.pb.gov.br.

Areia-PB, 14 de maio de 2019.
MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, às 08:00 horas do dia 29 de Maio
de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA(S) FÍSICA(S) OU JURIDICA(S) PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA
PARA TRANSPORTE DA SAÚDE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 10520/02. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
comissaolic2017@gmail.com. Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR ou www.tce.pb.gov.br.

Areia-PB, 14 de maio de 2019.
MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA

Pregoeiro

DESPACHO DE 14 DE MAIO DE 2019

Ratificação e Adjudicação - Dispensa Nº DV00023/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00023/2019, que objetiva: Contratação de Costureira para Confecção de
Rouparias para o Centro Cirúrgico do Hospital Dr. Hercílio Rodrigues - Areia/PB; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA APARECIDA ARAU J O
DE OLIVEIRA - R$ 5.175,00.

JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº
00001/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ-PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
CATOLEITE COOP DOS PROD DE LEITE DERIVADOS DE C. DO ROCHA - R$ 41.160,00;
COOPERATIVA DOS PRODUTOS N.DA AGRICULTURA FAMILIAR CPNAF - R$ 83.010,00.

Em 14 de maio de 2019.
FRANCISCO DUTRA SOBRINHO

Prefeito Constitucional

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00027/2019, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSORIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEICULOS DO MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ-PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: A JULIANNY LIMA DA SILVA -ME - R$ 287.856,00;
ALYSON BARROS CAVALCANTE - R$ 31.984,00; FRANCISCO EDILSON VIEIRA EPP - R$
23.980,00; LUANA DANTAS-ME DELLA VIA CENTER - R$ 6.949,00.

Em 13 de maio de 2019.
FRANCISCO DUTRA SOBRINHO

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Sólon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, às 09h00min horas do dia
28 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIÊNE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ-PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 755/2008.
Informações: no horário das 07h00min às 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34432240. E-mail: pmbclicita@outlook.com.

Em 14 de maio de 2019
LAMONIELY CAMILO FELIX

Pregoeira Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
IMPLANTAÇÃO DA UNIDADE DE RECEPÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PESCADOS DO RENASCER III.

LICITANTE HABILITADO: Por cumprir as exigências contidas no edital.
- CARAMURU CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA
LICITANTE INABILITADO: Por não cumprir as exigências contidas no edital.
- MALOG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME - A empresa não apresentou a

Declaração do Foro de sua cidade, indicando quais os Cartórios ou Ofícios de Registro que
controlam a distribuição de falência e concordata descumprindo assim o subitem 8.2.5.1 do
edital. A empresa não apresentou as comprovações de acervo técnico (CAT) emitida pelo CREA
para execução de obra ou serviço, descumprindo assim o subitem 8.4.5 e 8.4.1.3 do edital.

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório caberão recursos nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes de
Proposta de Preço será realizada no dia 23/05/2019, às 09:00 horas, no mesmo local da
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, Rua Benedito Soares da Silva, 131, Monte Castelo - Cabedelo - PB, no horário
das 08:00 às 14:00 dos dias úteis.

Cabedelo-PB, 14 de maio de 2019.
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-15T00:05:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial